
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, sexta-feira, 02 de julho de 2021. Ano 2021 Edição nº 0307 Pagina  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÚMULA – posse ao cargo 

de conselheira tutelar.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere 

a Lei Municipal nº 254/2015; e Considerando a deliberação da 

plenária realizada em 30 de junho de 2021. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Dar posse ao cargo de conselheira tutelar a Sra. 

Laís Bueno de Souza, dando ciência das atribuições do cargo nos 

termos da Lei Municipal n° 254/2015. 

 

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a data de 30 de junho de 2021.  

 

Salto do Itararé, 02 de julho de 2021.  

 

 

ANDREA APARECIDA DE LIMA 

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o Edital do Processo Seletivo Simplificado – PSS 001/2021, de 

04 de junho de 2021, e retificação devidamente publicada, faz saber 

aos interessados o resultado final da Prova de Título e Experiência 

Profissional, conforme consta no Anexo Único deste instrumento.  

 

Câmara Municipal de Salto do Itararé/PR, 02 de julho de 

2021. 

 
 

ODAIR JOSÉ CARVALHO DA SILVA 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

RESOLUÇÃO N° 10/2021 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2021 


